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Struna 5POKROKAmeríkanUaŽní vydání

Jubilejní cesta Ludvíttovy Divadelní Společnosti

po českém sápadě americkém
Nepromeškejte představení těchto herců z povolání ve své osadě Nelitujte cesty a s ní spoje-

ných obtíží = učiňte si pro ně volnou chvíli a pokochejte se kráscu skutečného dramat umění!

E tomu právě pětadvacet let co česko-americk- á veřejnost jásalaJ1
nad příjezdem první stálé české společnosti divadelní do Spoje ri í v 3
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ných Států Dne 20 března 1 893 přistála tato společnost pod vede-

ním svého zvěčnělého již ředitele Františka Ludvíka věrného ctitele

české Thálie jenž oddaně jí sloužil do sklonku svého života v New

Yorku a zde dne 26 března zahájila svoji vítěznou pouť po české A-meri-
ce

Všude dostalo se jí nadšeného uvítání — všude srdce oteví-

rala se dokořán těmto hercům kteří přinesli sem krásné umění dra-

matické potěšení vzpruhu a požitek zde před tím nezažívaný Od
vítězství k vítězství šla tato společnost na které plně se osvědčilo

rceni: rnsli videh a zvítězili
Na půdě Nebrasky stanuli poprvé herci Ludvíkovi dne 9 října

1 893 Dosud jsou mezi námi pamětníci uvítání kterého se zde do- - '

stalo Ludvíkovým hercům při této první cestě a totéž nadšené přijetí
čekalo Ludvíkovce při zájezdu minulého roku a stejně vřelého přije-
tí dostalo se jim i roku letošního Výborná tato společnost jež jest
jedinou stálou českou divadelní společností ve Spojených Státech je
řízena panem Františkem Ludvíkem ml synem zvěčnělého ředite-

le jenž věrně kráčí v stopách svého otce a paní ohumilou Ludvíko-

vou vdovou po panu F Ludvíkovi umělkyní znamenitou a pro če
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JOS K SINKULE

obchodiií ředitel Luvíkovy diva-děl- ní

společnosti

FRANTIŠEK LUDVÍK

zakladatel prvního stálého české

ho divadla v Americe

skou Thalii zanícenou Tito dva vůdčí duchové společnosti udržují

svoji uměleckou družinu stále na pozoruhodné výši a to je jedna z příčin stálých jejich úspěchů

Nenavštíviti představení Ludvíkovců a míti k tomu příležitost znamená duševní škodu pro člověka a připra-

vení se o vzácný požitek Po pětadvacet let konají Ludvíkovci své velké kulturní poslání věrně a jistě orati budou

svoji brázdu na česko-americké- m kulturním poli svědomitě i v budoucnosti Povšimněte si seznamu jejich her pře-zvěď- te

kdy zavítají do vašeho okolí a jděte je viděti seznamte se s nimi — poznejte průkopníky českého dramati-

ckého umění v Americe! Nebudete zklamáni ve svém očekávání!

POBAVÍTE SE - OSV£2ÍTE - JAK VE VLASTI VÁM BUDE - OKŘEJETE DUCHEM !

Program umělecké cesty Ludvíkovců na jiném místě tohoto listu
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SLOVO OD PŘÍTELE SKAUTŮ

i uraduacni olavnosti iNapsal pro Denní a Nedělní Po-

krok C H English sekretář
Omažské Rady chlapců skautů
v Americe

Naším hlavním úkolem v této

práci je vychovali tyto chlapce v

dobré občany a k dobrým služ-

bám aby byli účinlivými nalíči-

li je chápat i zopovčdnosti k do-

movu a ku škole Chcete-l- i aby

váš hoch stal se tak úspěšným

jak jen je to možno chcete-l- i aby

byl užitečným místo aby marnil

čas chcete-l- i aby uznával závaz-

ky k rodičům a hochům ve škole

dovolte mu aby se stal skautem

pod schopným veileuím a toho

všeho bude docíleno Žádná jiná

znivých okolností vedl svoje voje
od vítězství k vítězství maje lví

podíl na úspěchu odboje americ-

kých osad proti anglickému pan-

ství Po podepsání míru a uzná-

ní neodvislosti států Washington

uchýlil se na svoje statky v Mt

Věrnou odepřev přijmout i jakou-
koliv náhradu za služby vlasti

prokázané vyjímaje osobních'

svých vydání V roce 1787 byl
členem konvence k revisi článků
unie států které důsledkem byla
ústava doposud tvořící základní

zákony země přijatá v roce 1788

Washington zvolen byl prvním
presidentem nové republiky Spo- -

SVELKÝtM zájnieni povšiml

plánů k uspořádání
zvláštního vydání "amerikanisač-ního- "

1'rávem poskytujete místo

k jodouánío hnutí chlapců skau-

tů jako části amerikanisace neje

1in
? 11

GeořgeWashington

GEOHGE
WASHINGTON

války za neoil-vinlos- t

Spojených Států a "otec

vlasti' jak často je nazýván na-

rodil se ve Westmorelaiul okresu

vc Virginii dne 22 února 1732 a

zemřel v Mount Yernon dne 14

prosince 1799 Byl pravnukem
John Washingrtona Angličana

který přistěhoval sc do této země

v roce 1657 a synem Augustina

Washingtona zámožného farmáře

jsa nejstaršíiu synkem z druhého

manželství

Jeho vzdělání bylo obniezeno na

elementární předměty nicméně

sebevzděláním získal si značné vě-

domosti v ínatliematiee a zeměmě-

řičství V mládí svém zabýval se

írtyšlenkou státi se námořníkem a

když matka jej přiměla aby se

vzdal záměrů na vstup do anglic-

kého loďstva věnoval se zeměmě

organisaee nemuze dosynnouunom pro hochy cizího původu ale

i pro rodiče samotné Máni za to

že rodiče si neuvědomují velkého
těchto výsledků tak účinně jako
hnutí hochů skautů

l'mlc jej to státi jenom 2" centů'prospěchu jaký hnutí toto má pro

na vstupném a H" centů za příruč- -chlapce kteří právě fiezuamují se

s americkými poměry

Bude váš syn neb dcera graduova ti?

V podobném případě bývají obyčejně dít-

ky obdarovány památným předmětem

Nejpraktičtější dar jsou klenoty

Zajděte k nám prohlédnouti si naše nové

zásoby hodinek prstenů návěsek řqtízků
mnoho jiných významných předmětů

Velký výběr náramkových hodinek pro

vojíny

Naše zboží jest vždy zaručené!

Správce hodinek a klenotů věnujeme na-

ši nejlepší pozornost

Karel Bělohlávek

V první řadě uvádí hocha do

styku jinými hochy bez ohledu

na jejich náboženství společenské

postavení a plemeno ježto skaut

je bratrem všech ostatních skautů
Může vejiti ve styk e synem ban-

kéře anebo se synem některého z

vůdců společnosti v Omaze a tím-

to způsobem může se seznámili se

zvyky těchto hochů majících lep-

ší příležitost přiučiti se tomu nel-

epšímu a toho ku svému vlastní-

mu prospěchu zužitkovati

V b mil í tomto ieho volný ča

mxut a V
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Sekretář vnitra Lane

řictví Svou vojenskou kariéru

nastoupil záhy byv v devatenác-

tém roce svého věku jmenován
adjutant-geiierále- milice z Vir-

ginie Za nadlouho ukázal že ne-

postrádá kvalit pro velkého vůd-

ce i operacích proli 1'Yaiicouzům

přes to že v roce 1734 jako velitel

svého pluku byl nucen kapitulo-vát- i

před přesilou nepřítele

V roce 1713 provázel generála
liraddocka jako dobrovolník a byl
téměř jediným důstojníkem kte-

rý vrátil sc zdráv z této aebezpeč-Vi- é

výpravy V roce 17Ó8 měl dů-

ležitou účast na výpravě jež se

zmocnila pevnosti Du Quesne stá-

vající na místě kde nyní nalézá se

město Pittsburgh Mezitím rozsá-

hlé btatky jo plantáže v Mount

Věrnou staly sc jeho majetkem ja-

ko odkaz jeho nevlastního bratra

dojdje k zužitkování pod schopný-

mi vůdci k jeho vlastnímu prospě-elu- Ť

tak že může sc státi úspěš-

nějším v obchodním životě pozdě- -

y Hoch který má výcvik skauta

může získati lepší zaměstnání i při

závod zlatnický a klenotnický

š 2412 "N" ULICE SO SIDE OMAHA §

svém mládí než ti kdož takového Sekretář obchodu Eedfield
!!:i!!l!l!:il!!!llll!i!

výcviku neměli Trávě zde v 0- -

Amerika nejdříve v srdcích našich!maze několik velkých obchodních

domů nezaměstná jiných než skau

tů a to je následkem fakta že ho

ši naučí se býti zdvořilými důvě- -

ní knihu To je nejmenší vydá-

ní při vstupu do řad skautů

Jedna sctuiua byja utvořenu

mezi Cechy pod velením p Bcna

Kabala a místo jedné mělo by

rvliodijvuii a všem dalším z dva

jených Států byv inaugurový'n
dne uOi diíbna roku ] 78ÍI a zno'u- -

zvolen byl v roce 1703 Déheri
lhůt svého úřadu prrcázal

vlasti veliké služby skvčKvru a

schopným vedením země Wash-

ington byl povznesen nad zápasy

politických stran a když dokončil
břh svého plodného života byl že-

len všemi lidmi Nezanechal po so

K tomuto značnému majetku při PAMÁTNÉ VÝROKY ABRAHAMA LINCOLNAnácti příkazů které činí jj způ
pojil další v roce 1759 když ože

sohilými pro taková postavení
nil ne s paní Marthou Curtisoyoti jich býti nejméně deset Doufám
bohatou mladou vdovou Po neko Když Požský ani lid ký zákon nám jasně neukazuje eo jest i'jze hoši stejné jako roníce prinled í' TíviniiíiJÍ íiciná lile íiiirlin iii-ns- t 1'i'iH M niini(i KViui nnvínnkf M

Mnozí rodičové se domýšlejí že

jsme vojenskou orgenisací a nepo-

chybně oděv podobající se vojen
Jik let Washington byl zástupcem nou k tomu aby tolik setnin bez
v shromáždění státu Virginia o- - možné následky dle svého nejlepíího rozumu {Ikladu zřízeno bvlo veašíO'

sadě
skému obleku poskytuje jim tuto

domněnku linutí hochů skautů "ojenská sláva — ta půvabná duha která vyvstává v de

krve to oko hada ktrý okouzluje aby značilnení vojenským hnutím nicméně

má mnoho ve svém programu eož

bě žádných potomků iToui)t Věr-

nou stal se majetkem národa v ro-

ce Xa tomto ijiatku v nád-

herné hrobce spočívají jeho pozů-

statky a úřední Washingtoii o pa-

mátečních dnechkoná seto poutě

ježto bývalé sídlo "otce vlasti" se

nalézá jenom asi patnáct mil od

Washingtonu na řeco Potoniac

svědčiv se dobrým zákonodárcem

Btř jné jako vojákem
Krátee po 'Vipfatiuti války za

Jteodvislohť' Washington zvolen

byl za velitele revolučních armád

arncrjckýck ujav so svého nového

úřadu dne 5 června roku J775
'
"WaiLiugtoa za tejkrajuěji nepří

' V uzávěrku pak děkuji vám za

příležitost infořmovati krátce če-

ské hoehy o tom že je nutno aby

vstoupili nadšené do hnutí skautů
a jsem přesvědčen žc slova moje

značně pomůže hochu až dostoupí
i '

Otroctví jest křivda a nutno s ním naložili jako h křivdou -

i '

'Stůj ke každému kdo jest v právu I5uď s ním dokud jesti
vojeuského věku a povolán bude

aby vykonal hvoji povinnost k té

to zemi padnou na úrodnou pudu 'právu a rozluč se n ním přidrží-I- i se křivd}


